

Vi er til for medlemmernes skyld! Dansk Told & Skatteforbunds omkring 200 tillidsrepræsentanter var ikke i tvivl, da de var samlet på to stormøder i begyndelsen af marts. Forbundet skal fortsat sige sin mening, sige fra og være kritisk overfor SKATs direktion, når noget går imod medlemmernes interesser.

"Man kan ikke sidde inde i hovedcentret og tro, man ved, hvad medarbejderne mener, når man aldrig kommer ud. Men det gør du. Du kommer ud og lytter til medlemmerne", var det kontante budskab til forbundsformand Jørn Rise fra en af tillidsrepræsentanterne på mødet i Roskilde.

"Hvis det er negativt at varetage medlemmernes interesser og gå imod topstyring, så synes jeg, det er positivt at være negativ", lød det fra en anden tillidsrepræsentant, da Jørn Rise åbent og ærligt spurgte dem, om de mente, forbundet er for negativ i sine udmeldinger omkring forholdene i SKAT. "Dansk Told & Skatteforbund skal bare køre videre med den linie, der er lagt", sagde en tredje - og tilføjede, at der givet også er mange ledere i SKAT, der ikke er tilfredse med forholdene efter sammenlægningen, men de vælger blot ikke at gå videre med kritikken.

Penge på bordet

Det var ikke mindst de aktuelle forhandlinger omkring en aftale om tillæg til nyrekrut-

terede, der fik de markante holdninger frem hos forbundets tillidsrepræsentanter. Dansk Told & Skatteforbund skulle ikke gå med til en aftale, hvor de nyrekrutterede ville få adgang til at få tillæg fra lønsummen - når det ikke samtidig kunne lykkes at formå HR i SKAT til at få meldt puljerne ud til de lokale løntillæg til de medarbejdere, der allerede er ansat i SKAT.

"Hvad sker der i SKAT", var Jørn Rises overskrift på programmet til stormøderne, hvor tillidsrepræsentanterne også fik lejlighed til at drøfte forbundets generelle krav til en ny lønpolitik i SKAT og kravene til aftale- og overenskomstforhandlingerne i 2008. Her var holdningen klart, at der skal penge på bordet.

"Vi holder ikke til at blive ved med at blive trådt på - og er der ikke tilstrækkelig lønsum, der kan sikre en lønudvikling til dem, der er ansat i SKAT i dag, må told- og skattedirektøren gå til Kristian Jensen og få flere penge", var budskabet.

Tillidsrepræsentanterne fik også en orientering om den undersøgelse af det psykiske arbejdsmiljø i SKAT, som Dansk Told & Skatteforbund gennemfører blandt forbundets medlemmer efter påske.

Læs mere om undersøgelsen på side 32 i dette nummer af Dansk Told & Skat.

For medlemmernes skyld

Stormøder:

Omkring 200 af Dansk Told & Skatteforbunds tillidsrepræsentanter fra alle dele af landet var samlet til stormøder i Århus og Roskilde i begyndelsen af marts. Klar opbakning til forbundets linie i forhandlingerne med SKAT.